

Reparatia capitala la Liceul Teoretic "Grigore Vieru" din or. Briceni.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala la Liceul Teoretic "Grigore Vieru" din or. Briceni.

Valoarea de deviz 949 686 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJ				
		Total UTILAJ Inclusiv salariu				0,00
		2. LUCRARI DE MONTARE				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	30,00	13,20 13,20	396,00 396,00
2	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (se include numa manopera)	100 buc	0,30	10 140,00 10 140,00	3 042,00 3 042,00
3		Corp de iluminat 600*600	buc	30,00	280,00 0,00	8 400,00 0,00
4	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	4,00	478,82 336,60	1 915,28 1 346,40
5	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ(A)-FRLS-3*1.5	m	300,00	12,00 0,00	3 600,00 0,00
6	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ(A)-FRLS-3*2.5	m	100,00	14,00 0,00	1 400,00 0,00
7	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	4,00	1 902,40 977,40	7 609,60 3 909,60

1	2	3	4	5	6	7
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10 A (se include numa resursa si manopera)	buc	6,00	115,60 93,60	693,60 561,60
9	10-08-019-01	Tablou distributie 6 module (se include numa resursa si manopera)	buc	2,00	105,00 30,00	210,00 60,00
10	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (se include numa resursa si manopera)	100 buc	0,04	4 632,00 1 932,00	185,28 77,28
11	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (se include numa resursa si manopera)	100 buc	0,15	4 786,00 2 286,00	717,90 342,90
		<i>Total</i>	lei			28 169,66
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			2 336,59
		<i>Total</i>	100,00 +			30 506,25
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			736,64
		<i>Total</i>	100,00 +			31 242,89
		<i>Total</i>	100,00 +			31 242,89
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			7 399,19
		<i>Total</i>	100,00 +			38 642,08
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			2 318,52
		<i>Total</i>	100,00 +			40 960,60
		Total LUCRARI DE MONTARE Inklusiv salariu				40 960,60 9 735,78
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		3.1. Scoala primara				
		3.1.1. Etajul I				
		3.1.1.1. Saloane de studii - 4 un.				
		3.1.1.1.1. Pardoseli				
12	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	224,88	60,41 58,80	13 584,40 13 223,04
13	RpCK35B	Curatarea stratului-suport din beton,prin indepartarea stratului	m2	224,88	19,42 19,20	4 367,20 4 317,72

1	2	3	4	5	6	7
		de mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de parchet				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "Betoncontact"	m2	224,88	5,10 1,80	1 146,86 404,76
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2	224,88	93,98 42,00	21 133,26 9 444,96
16	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	224,88	0,00 0,00	0,00 0,00
17	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul, plinta - 119,86 m), la pardoseli	m2	224,88	608,84 191,40	136 915,39 43 042,02
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				177 147,11 70 432,50
		Total Saloane de studii - 4 un. Inclusiv salariu				177 147,11 70 432,50
		Total Etajul I Inclusiv salariu				177 147,11 70 432,50
		3.1.2. Etajul II				
		3.1.2.1. Saloane de studii - 3 un.				
		3.1.2.1.1. Pereti				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	179,26	12,22 0,00	2 190,96 0,00
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	179,26	91,00 73,20	16 312,77 13 121,82
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	179,26	26,51 12,87	4 751,84 2 307,72

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
21	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	179,26	115,64 101,51	20 730,02 18 196,92
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	13,05	1 514,37 1 474,19	19 762,50 19 238,22
23	CK26B	Montarea profilului de colti	m	52,20	8,84 3,84	461,46 200,46
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	13,05	13,20 0,00	172,26 0,00
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	192,31	0,00 0,00	0,00 0,00
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antisepetica "Sansiro" - culoarea se va coodona cu Beneficiarul)	m2	192,31	29,34 0,00	5 642,26 0,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				70 024,07 53 065,14
		3.1.2.1.2. Tavan				
27	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	157,72	95,62 0,00	15 081,27 0,00
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	157,72	0,15 0,00	23,66 0,00
29	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	157,72	0,00 0,00	0,00 0,00
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	157,72	0,00 0,00	0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antiseptica "Sansiro")	m2	157,72	0,25 0,00	39,43 0,00
32	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (se include baghete si adeziv)	m	88,94	117,59 106,82	10 458,84 9 500,94
		Total Tavan Inclusiv salariu				25 603,20 9 500,94
		3.1.2.1.3. Pardoseli				
33	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	56,05	14,53 13,80	814,67 773,52
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu "Betoncontact"	m2	56,05	233,25 229,95	13 073,50 12 888,54
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2	56,05	187,12 135,15	10 488,24 7 574,94
36	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	56,05	0,00 0,00	0,00 0,00
37	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul, plinta - 29,9 m), la pardoseli	m2	56,05	488,85 71,40	27 399,81 4 002,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				51 776,22 25 239,00
		Total Saloane de studii - 3 un. Inclusiv salariu				147 403,49 87 805,08
		3.1.2.2. Coridor				
		3.1.2.2.1. Tavan				
38	CK29F	Tavane suspendate din panouri	m2	137,60	279,97	38 523,69

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila			139,94	19 255,56
39	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	100,00	73,06 69,54	7 306,08 6 953,52
		Total Tavan Inclusiv salariu				45 829,77 26 209,08
		3.1.2.2.2. Pereti				
40	RpCO56B	Demontari: pereti dispartitori	m2	82,65	28,20 28,20	2 330,76 2 330,76
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,00	6,45 0,00	32,25 0,00
42	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,00	61,42 54,00	307,11 270,00
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,00	0,00 0,00	0,00 0,00
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antiseptica "Sansiro" - culoarea se va coodona cu Beneficiarul)	m2	5,00	16,23 0,00	81,16 0,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				2 751,28 2 600,76
		3.1.2.2.3. Pardoseli				
45	CI19A K = 0,1	Buciardarea suprafetelor plane	m2	137,60	182,42 182,40	25 101,08 25 098,24
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "Betoncontact"	m2	137,60	6,43 3,13	884,76 430,68
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	137,60	44,55 0,00	6 130,35 0,00

1	2	3	4	5	6	7
48	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (portelonat, antiderapanta, culoarea si design se va coordona cu Beneficiarul)	m2	137,60	222,42 0,00	30 605,02 0,00
49	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	54,92	59,28 24,00	3 255,79 1 318,08
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				65 977,00 26 847,00
		Total Coridor Inclusiv salariu				114 558,05 55 656,84
		Total Etajul II Inclusiv salariu				261 961,54 143 461,92
		Total Scoala primara Inclusiv salariu				439 108,65 213 894,42
		3.2. Liceul Teoretic (cancelarea) 3.2.1. Pereti				
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	73,73	17,37 16,20	1 280,68 1 194,42
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2	73,73	5,10 1,80	376,02 132,72
52	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	73,73	135,59 102,00	9 997,05 7 520,46
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	73,73	5,10 1,80	376,02 132,72
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	73,73	90,96 73,20	6 706,66 5 397,06
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	73,73	25,61 12,00	1 887,86 884,76

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
56	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	73,73	73,42 66,00	5 413,42 4 866,18
57	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,51	129,34 89,16	712,64 491,28
58	CK26B	Montarea profilului de colti	m	22,00	8,84 3,84	194,48 84,48
59	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	5,51	25,60 12,00	141,08 66,12
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	79,24	4,95 1,80	392,23 142,62
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antisepetica "Sansiro" - culoarea se va coodona cu Beneficiarul)	m2	79,24	49,23 33,00	3 901,14 2 614,92
		Total Pereti Inclusiv salariu				31 379,28 23 527,74
		3.2.2. Tavan				
62	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	47,01	210,22 114,60	9 882,43 5 387,34
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,01	5,10 1,80	239,72 84,60
64	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	47,01	73,47 66,00	3 453,66 3 102,66
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,01	4,95 1,80	232,67 84,60
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	47,01	49,23	2 314,37

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antiseptica "Sansiro")			33,00	1 551,30
67	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (se include baghete si adeziv)	m	27,70	41,97 31,20	1 162,56 864,24
		Total Tavan Inclusiv salariu				17 285,41 11 074,74
		3.2.3. Pardoseli				
68	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	47,01	28,90 27,60	1 358,75 1 297,44
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu "Betoncontact"	m2	47,01	5,10 1,80	239,72 84,60
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2	47,01	86,54 42,00	4 068,27 1 974,42
71	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	47,01	14,64 7,20	688,11 338,46
72	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul, plinta - 26,7 m), la pardoseli	m2	47,01	609,26 191,40	28 641,12 8 997,72
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				34 995,97 12 692,64
		3.2.4. Obiecte de tamplarie				
73	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,70	25,20 25,20	68,04 68,04
74	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2	2,70	2 297,74 48,60	6 203,91 131,22

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2,35 x 1,15 - 1 buc)				
		Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu				6 271,95 199,26
		Total Liceul Teoretic (cancelarea) Inclusiv salariu				89 932,61 47 494,38
		<i>Total</i>	lei			529 041,26
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			62 733,31
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			26 540,05
		<i>Total</i>	100,00 +			618 314,62
		<i>Total</i>	100,00 +			618 314,62
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			89 655,62
		<i>Total</i>	100,00 +			707 970,24
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			42 478,21
		<i>Total</i>	100,00 +			750 448,45
		Total LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII Inclusiv salariu				750 448,45 261 388,80

		Total	lei			791 405
		TVA	20,00 %			158 281
		Total deviz: Inclusiv salariu				949 686 271 126

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)